岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

当日連絡先：地域スポーツ課 山本 090-7698-9329

愛媛銀行女子陸上部の皆さんと下呂市の小学生が交流します

（飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会交流事業）

 飛騨御嶽高原高地トレーニングエリアで合宿する、東京 2020 オリンピック競技大会及びオレ

ゴン世界陸上競技選手権大会出場の山中
やまなか

柚乃
ゆ の

選手が所属する愛媛銀行女子陸上部の皆さんが、

下呂市の小学生と交流しますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時

令和５年８月１９日（土） １０時００分～１２時００分

２ 場 所

下呂市立萩原小学校グラウンド （下呂市萩原町萩原１１０１）

※雨天の場合 萩原小学校体育館

３ 参加者（予定）

  愛媛銀行女子陸上部（９名）

下呂市内の陸上クラブに所属する小学生（６０名程度）

４ 交流内容

愛媛銀行女子陸上部の小林
こばやし

史和
ふみかず

監督による陸上教室を開催し、正しい走り方や疲れない走り方

を指導していただきます。さらに、選手の皆さんと一緒に走る体験も併せて実施します。

令和５年８月１０日（木） 岐阜県発表資料

連絡先 担当者 電話番号

飛騨御嶽高原ナショナル

高地トレーニングエリア

推進協議会

中野 真夕子

（地域スポーツ課

 スポーツ交流係長）

代表 058-272-1111

内線 2619

直通 058-272-1836

FAX  058-278-2604 地域スポーツ課

５ 愛媛銀行女子陸上部（監督及び選手）紹介

○小林 史和監督

 ・出 身 地 ： 高山市

 ・主な経歴 ： ・拓殖大学在籍時 箱根駅伝４年連続出場（1996 年～1999 年）

         ・日本陸上競技選手権 １５００ｍ ６回優勝

（2001 年～2002 年、2005 年～2008 年）

         ・ナイトオブアスレチック １５００ｍ 日本記録を更新（2004 年）

※２７年ぶりの更新。その後１７年間日本記録を保持。

・ヘルシンキ世界陸上競技選手権大会 １５００ｍ 出場（2005 年）

           ・大阪世界陸上競技選手権大会 １５００ｍ 準決勝進出（2007 年）

         ・現役引退、愛媛銀行女子陸上部監督に就任（2016 年）

○山中 柚乃選手

 ・出 身 地 ： 大阪府堺市

 ・主な大会結果 ： ・全日本実業団選手権大会 ３０００ｍ障害 優勝（2020 年）

         ・日本陸上競技選手権大会 ３０００ｍ障害 優勝（2021 年～2022 年）

         ・東京 2020 オリンピック競技大会 ３０００ｍ障害 出場（2021 年）

         ・オレゴン世界陸上競技選手権大会 ３０００ｍ障害 出場（2022 年）

６ 当エリアでの合宿期間（予定）

令和５年８月１４日（月）～２３日（水）

７ 取材における注意事項

・取材を希望される方は、８月１８日（金）１５時までに、社名、氏名及び連絡先を地域スポ

ーツ課（スポーツ交流係 中野、山下）までメールにてご連絡ください。

メールアドレス：c11172@pref.gifu.lg.jp

上記の日時以降（当日可）に申込みされる場合は、当日連絡先（担当：山本 090-7698-9329）

までご連絡ください。

・当日は１０分前までに下呂市立萩原小学校グラウンドにお集りください。

  ・撮影場所等は、係員の指示に従っていただくようお願いします。

＜飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会＞

・目  的：当エリアの利用促進と、エリアが有する地域資源を活かした地域活性化を図ること

を目的に平成２１年４月設立

・構  成：岐阜県、高山市、下呂市、県スポーツ協会、地元宿泊業者等

・主な事業：エリアの通年利用やブランド化に向けた合宿誘致およびＰＲ活動、ナショナル

トレーニングセンター拠点関連事業、交流事業などエリア活性化に関する事業等

mailto:c11172@pref.gifu.lg.jp